
ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ D'OBERTURA DELS SOB RES «B» I
PROPOSICIÓ DE L'OFERTA ECONÒMICAMENT MES AVANTATJOS A

• Procediment:  contracte  d'obres  per  procediment  obert,  oferta  econòmicament  més
avantatjosa, diversos criteris d'adjudicació.

• Assumpte: acta de la mesa de contractació d'obertura de les ofertes.
• Dia i hora de la reunió: dijous 2/3/2017  a les 20,00 hores fins 20,15 hores.
• Lloc de celebració: Ajuntament de Porreres.

Reunits a l'Ajuntament de Porreres el dia 2/3/2017 a les 20,15 hores, es constitueix la Mesa de
contractació per a l'adjudicació del contracte d'obres de RENOVACIÓ URBANA DEL CARRER
Nou de Porreres. 

L'informe de valoració tècnica emès el 24/2/2017 estableix el següent resultat: 

LICITADORS: CRITERI MILLORES
TÈCNIQUES
 (FINS A 25 PUNTS)

CRITERI  ASPECTES
MEDIAMBIENTALS 
(FINS A 15 PUNTS)  

TOTAL 

Sincronización Técnica SL
 CIF B57577582 

25 7 32

Amer e Hijos SA 
CIF A07296536

25 8 33

COEXA SA
CIF  A07042435

25 10 35

Obras y Pavimentaciones MAN 
CIF A07017874

25 9 34

Aglomerados Mallorca SA
 CIF A07115934

25 3 28

Vias y Obras Públicas SA
 CIF A07053374

25 9 34

Melchor Mascaró
CIF A07045248

25 3 28

AFEX
CIF A07062367

25 2 27

VITRAC Obra Pública SL 
CIF B57207714

25 3 28

Contratistas Mallorquines Asociados
CIF A07017866

25 7 32

Construcciones Olives SL
 CIFB07159676

25            11             36



Després de la lectura de la valoració, es procedeix a l'obertura dels Sobres «B» (proposició econòmica), amb
el següent resultat: 

LICITADORS: PROPOSICIÓ
ECONÒMICA
(IVA EXCLÒS) 

PUNTUACIÓ
(FINS A 60 PUNTS) 

Sincronización Técnica SL  CIF B57577582 147.603,31 € 49,99 punts 

Amer e Hijos SA CIF A07296536 159.341,72 € 46,31 punts 

COEXA SA CIF  A07042435 152.000,00 € 48,55 punts 

Obras y Pavimentaciones MAN  CIF A07017874 138.960,00 € 53,10 punts 

Aglomerados Mallorca SA  CIF A07115934 142.450,00 € 51,80 punts 

Vias y Obras Públicas SA  CIF A07053374 167.639,89 € 44,02 punts 

Melchor Mascaró SAU  CIF A07045248 137.464,71 € 53,68 punts 

AFEX  CIF A07062367 134.111,92 € 55,02 punts 

VITRAC Obra Pública SL CIF B57207714 123.000,00 € 60 punts 

Contratistas Mallorquines Asociados CIF A07017866 153.337,50 € 48,12 punts 

Construcciones Olives SL CIFB07159676 137.400,00 €  53,71 punts 

A la vista de la valoració dels criteris la ponderació dels quals depèn d'un judici de valor (Sobre «C») i dels
criteris la quantificació dels quals és automàtica (Sobre «B»), s'obtenen els els següents resultats globals:

LICITADORS Criteri 1: 
proposició 
econòmica 
(60 punts) 

 Criteri 2: 
millores 
tècniques
 (25 
punts )

Criteri 3: 
aspectes 
medi 
ambientals
(15 punts) 

PUNTUA
CIÓ 

TOTAL

Sincronización Técnica SL  CIF B57577582 49,99  25 7 81,99
Amer e Hijos SA CIF A07296536 46,31 25 8 79,31
COEXA SA  CIF  A07042435 48,55 25 10 83,55
Obras y Pavimentaciones MAN CIF A07017874 53,10 25 9 87,10
Aglomerados Mallorca SA  CIF A07115934 51,80 25 3 79,80
Vias y Obras Públicas SA  CIF A07053374 44,02 25 9 78,02
Melchor Mascaró SAU CIF A07045248 53,68 25 3 81,68
AFEX CIF A07062367 55,02 25 2 85,02
VITRAC Obra Pública SL CIF B57207714 60 25 3 88
Contratistas Mallorquines Asociados CIF A07017866 48,12 25 7 80,12
Construcciones Olives SL CIFB07159676  53,71 25            11 89,71

En conseqüència, la Taula proposa a l'òrgan de contractació l'adjudicació del contracte en haver obtingut la
puntuació més alta, a la proposició presentada per Construcciones Olives SL CIFB07159676.


